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E  sstsyp@sst.dk 

Til følgende udvalgte kommuner: 

Læsø, Langeland, Haderslev, Kalundborg, Vordingborg, Næstved, Holbæk, 

Odsherred, Lolland, Assens, Sorø, Ringsted, Nyborg, Guldborgsund, Slagelse, 

Fanø, Lejre, Faxe, Tønder, Skanderborg, Køge, Varde, Roskilde, Ishøj. 

 

Status over COVID-19 vaccinationsindsatsen af personale på plejecen-

tre 

Sundhedsstyrelsen følger den gradvise udrulning af vaccinationsindsatsen mod 

COVID-19, som startede op d. 27. december 2020. Hovedfokus i den indle-

dende vaccinationsindsats har været, at sikre tilbud om vaccination til alle be-

boere på plejecentre samt udvalgt frontpersonale. 

 

For bedst muligt at kunne følge denne indledende udrulning, har styrelsen mod-

taget data for andelen af personale på plejecentre, der har påbegyndt eller fær-

diggjort vaccinationsforløb. Generelt ses en fin andel af påbegyndte vaccinati-

onsforløb af personale på plejecentre på tværs af landet på foreløbigt 41 pct. 

Dertil ses også en fin andel af færdiggjorte vaccinationsforløb på tværs af lan-

det på foreløbigt 25 pct. Der er dog visse forskelle på tværs af kommunerne i 

andelen af personale på plejecentre, der har påbegyndt eller færdiggjort vacci-

nationsforløb. 

 

Sundhedsstyrelsen ønsker at opnå en forståelse for disse forskelle og få eventu-

elle udfordringer og læringspotentialer belyst, som kan tages med i den videre 

vaccinationsindsats både lokalt og nationalt. 

 

Sundhedsstyrelsen har derfor valgt at fremsende denne anmodning til de kom-

muner, der jf. de aktuelt foreliggende data (pr. 1. februar 2021) har en lavere 

andel påbegyndte og færdiggjorte vaccinationsforløb end den landsdækkende 

andel. Helt konkret sendes denne anmodning til de kommuner, der har påbe-

gyndt vaccinationsforløb af 30 pct. af deres personale på plejecentrene eller der-

under (i alt 16 kommuner). Ligeledes har Sundhedsstyrelsen valgt at fremsende 

denne anmodning til de kommuner, der jf. de aktuelt foreliggende data (af 1. fe-

bruar 2021) har færdiggjort vaccinationsforløb af 15 pct. af deres personale på 

plejecentrene eller derunder (i alt 21 kommuner). 

 

Styrelsen er opmærksom på, at der kan være forsinkelser indmeldingen af påbe-

gyndte og færdiggjorte vaccinationsforløb, hvorfor data af 1. februar 2021 mu-

ligvis ikke giver et fuldt retvisende billede for den aktuelle vaccinationsindsats i 

hver kommune. 

 

Se bilag 1 for tabel over andelen af påbegyndte og færdiggjorte vaccinations-

forløb af personale på plejecentre i alle landets kommuner. 

 

Anmodning om information vedr. vaccination af personale på plejecentre 

Sundhedsstyrelsen anmoder de udvalgte kommuner om en generel status på 

vaccinationsindsatsen af personale på plejecentre. Der ønskes en beskrivelse af 

eventuelle udfordringer forbundet med den lavere procentvise andel påbegyndte 



 

 Side 2 

og færdiggjorte vaccinationsforløb i de kommuner, der har påbegyndt vaccina-

tionsforløb af ≤ 30 pct. og færdiggjort vaccinationsforløb af ≤ 15 pct. af deres 

personale på plejecentrene, samt årsagerne til disse eventuelle udfordringer. 

 

Såfremt den lavere procentvise andel af vaccinerede fx kan tilskrives igangvæ-

rende udbrud af COVID-19 på et plejecenter, eller at personale ikke ønsker 

vaccinationen, bør dette fx beskrives. Tilsvarende ønskes det beskrevet, såfremt 

kommunikationsindsatser, herunder brug af e-Boks, logistiske forhold eller an-

det kan tilskrives en del af forklaringen. 

 

Dertil ønsker Sundhedsstyrelsen også, at kommunerne udspecificerer deres pla-

ner for gennemførelse af de resterende vaccinationsforløb af personale på pleje-

centre (1. og 2. stik).  

 

Statusbeskrivelsen bedes sendt til SSTSYP@SST.DK senest mandag den 8. fe-

bruar 2021 kl. 14. I er velkomne til at tage kontakt, hvis I har brug for at vende 

fristen nærmere. 

 

De relevante regioner samt PLO, herunder den regionale PLO-organisation, an-

modes ligeledes om status på de udvalgte kommuners vaccinationsindsats af 

beboere på plejecentre. Til jeres orientering er Sundhedsstyrelsens anmodning 

til regionerne og PLO vedhæftet denne anmodning. 

 

Kopi sendt til: 
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 Danske Regioner 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Hosbond 

Enhedschef, Sygehusplanlægning 
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